平成２８年３月２３日

 大網白里市長 金坂 昌典 様

                大網白里市健康増進計画審議会

                      会長 柳堀 朗子

健康増進計画（案）の策定について（答申）（案）

 平成２７年８月２６日付け健第１０４１号で諮問のあった大網白里市健

康増進計画（案）につきまして、慎重に審議を行った結果、計画内容は妥

当であると認め、健康増進法第８条に規定する健康増進計画及び食育基本

法第１８条に規定する食育推進計画を一体的に策定することから、名称を

健康づくり推進計画（健康増進計画／食育推進計画）とし、計画の推進に

あたっては、下記のとおり意見を付して答申します。

記

（１）健康づくりに関する知識の普及啓発に努めるとともに、本計画の内

容を広く周知し、市民の健康意識の高揚に努めること。

（２）本計画に基づき、市民や地域、関係団体、関係機関と行政が協働に

より、健康増進と食育を総合的且つ効果的に推進されるよう努める

こと。

（３）本計画を推進するに当たり、定期的に進捗状況の把握、点検、評価

を行い、必要に応じて見直しの検討を行うこと。